МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ

(РОСТУРИЗМ)

ПРИКАЗ

« 22 » августа 2011 г. № 225

Москва

О порядке отбора мероприятий, направленных на продвижение туристского продукта Российской Федерации на мировом и внутреннем туристских рынках в рамках реализации в 2011 году Федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)»

В целях организации и проведения отбора мероприятий, направленных на продвижение туристского продукта Российской Федерации на мировом и внутреннем туристских рынках в рамках реализации в 2011 году Федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» (утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 2 августа 2011 года № 644), приказываю:

1. Утвердить Порядок отбора мероприятий, направленных на продвижение туристского продукта Российской Федерации на мировом и внутреннем туристских рынках в рамках реализации в 2011 году Федеральной целевой программы «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011-2018 годы)» (далее по тексту – соответственно Порядок отбора, Мероприятия и Программа) (Приложение № 1).

2. Образовать Комиссию Федерального агентства по туризму по отбору Мероприятий (далее – Комиссия).

3. Утвердить:

3.1. Положение о Комиссии (Приложение № 2);

3.2. Состав Комиссии (Приложение № 3).

4. Комиссии в срок до 20 сентября 2011 года провести сбор предложений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, структурных подразделений Ростуризма, юридических лиц и на их основе осуществить отбор Мероприятий, сформировать проект Перечня Мероприятий для реализации в 2011 году и внести его на утверждение Руководителю Ростуризма.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Руководителя Федерального агентства по туризму Д.В. Михеева.

Руководитель А.В. Радьков